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1. 사업운영계획
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사업 운영계획

 

구               분 단위
당년도
(2016)

전년도
(2015)

증감 비고

1. 시설현황

 1) 총 인 구   (A) 천명 871 869 2

 2) 하수인구  (B) 〃 871 868 3

 3) 보급률  (B/A) % 100 99.8 0.2

 4) 하수처리시설용량 천톤/일 950 950 -

 5) 하수관거연장 ㎞ 896 895 1

2. 업무현황

 1) 연간총하수발생량 천톤 135,932 140,504 △4,572

 2) 1일평균 하수발생량 톤 371 385 △14

 3) 1인1일평균 하수발생량 톤 0.44 0.44 -

 4) 연간총하수처리량 천톤 135,932 140,504 △4,572

 5) 1일평균 하수처리량 톤 371 385 △14

 6) 1인1일평균 하수처리량  톤 0.44 0.44 -

 7) 하수처리율(1/4) % 100 99.8 0.2

3. 시설계획

 1) 하수처리장시설 천톤/일 950 950 -

 2) 하수처리장확장 〃 - - -

 3) 차집관거연장 ㎞ 30 30 -

 4) 하수관거신설 m 1,198 2,312 △1,114

 5) 하수관거시설유지관리 m 4,348 9,275 △4,927

 7) 톤당평균요금           
(연간사용료수입/연간조정량)  

원 517 399 118

4. 인력관리  

   계    획

 계 명 39 39 -

 1) 일       반        직 〃 22 22 -

 2) 별       정        직 〃 - - -

 3) 기       타        직 〃 - - -

 4) 무 기 계 약 근 로 자 〃 14 14 -

 5) 기  간  제  근  로  자 〃 3 3 -

5. 자산평가액 억원
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2 . 예 산 총 칙
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예산총칙

제1조 (총칙) 2017년도 제2회 부천시 하수도사업 특별회계 예산의 추정손익계산서, 추정재무

상태표 및 추정현금흐름표는 다음과 같다.

  가. 추정손익계산서

차  변 대  변

비용 순이익 수익 순손실

32,907,155 천원 36,711,259 천원 69,618,414 천원 0 천원

  나. 추정재무상태표

차  변 대  변

자산 순손실 수익 순손실

141,125,892 천원 0 천원 104,414,633 천원 36,711,259 천원  

  다. 추정현금흐름표(자금계획서)

과   목 금   액

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름

Ⅳ. 현금의 증감(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)

Ⅴ. 기초의 현금

Ⅵ. 기말의 현금

36,711,259 천원

△141,125,892 천원

104,414,633 천원

- 천원

- 천원

- 천원

제2조 (업무의 예정량) 업무의 예정량은 다음과 같다      

 가. 하수전수  (상수도 115,554, 지하수 607) 116,161전

 나. 연간 하수처리량  140,575천㎥

 다. 1일평균 하수처리량  385천㎥

 라. 주요 건설개량사업

 ○ 하수 및 슬러지처리시설 통합운영 민간위탁 운영비  18,660,121천원

 ○ 굴포(역곡)하수처리장 대수선  8,476,627천원

 ○ 심곡.춘의처리분구 하수관로 정비공사  5,118,330천원

 ○ 지반침하대응 노후하수관로 정비공사   4,000,000천원
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제3조 (수익적 수입 및 지출)  수익적 수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다.

제4조 (자본적 수입 및 지출) 지본적 수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다.

  자본적 수입액이 자본적 지출액 대비 부족 금액 36,711,259천원은 당년도 손익계정 유보

  자금 36,711,259천원, 이월 이익잉여금 및 당년도 이익잉여금의 예정처분액 -천원으로 보전

하는 것으로 한다.

수              입

제1관 하수도사업수익                                            69,618,414 천원

  제1항 영업수익                                                65,722,899 천원

  제2항 영업외수익                                               3,895,515 천원

  제3항 특별이익                                                             -

지              출

제1관 하수도사업비용                                            32,907,155 천원

  제1항 영업비용                                                31,934,955 천원

  제2항 영업외비용                                                     8,000 천원

  제3항 특별손실                                                  644,200 천원

  제4항 예비비                                                      320,000 천원

수              입

제1관 자본적수입                                                 104,414,633 천원

  제1항 고정자산매각수입                                                    -

  제2항 비유동부채수입                                                      - 

  제3항 잉여금수입                                              16,325,750 천원 

  제4항 기타자본적수입                                               469,312 천원  

  제5항 유보자금                                                87,619,571 천원  

지              출

제1관 자본적지출                                              141,125,892 천원 

  제1항 가동설비자산                                           13,630,058 천원

  제2항 비가동설비자산                                         14,132,730 천원

  제3항 무형자산                                                            -  

  제4항 투자자산                                                            - 

  제5항 비유동부채상환금                                         342,000 천원 

  제6항 기타 자본적지출                                          1,507,186 천원  

  제7항 예비비                                                     111,513,918 천원
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제5조 (계속비) 계속비의 총액과 연할액은 다음과 같이 정한다. (그 세부내역은 별첨   

 “계속비조서”와 같다)

관 항 사업명 총액 년 도 연할액

자본적
지출

비가동설비
자산취득

심곡∙춘의처리분구 

하수관로 정비공사
25,386,000천원

2015년도 이전

2016년도

2017년도 이후

1,137,000천원

12,428,000천원

11,821,000천원

“
비가동설비
자산취득

역곡하수처리장

증설공사
46,525,736천원

2015년도 이전

2016년도

2017년도 이후

14,399,000천원

24,013,000천원

8,114,000천원

“
비가동설비
자산취득

굴포천 통합집중형

초기우수처리시설 설치사업
11,000,000천원

2015년도 이전

2016년도

2017년도 이후

-

1,000,000천원

10,000,000천원

제6조 (채무부담행위) 채무부담행위를 할 수 있는 사항과 기간 및 한도액은 다음과 같이 정한다.

  (그 세부내역은 별첨 “채무부담행위조서”와 같다)

사          항 기           간 한   도   액

                        해 당          없   음

제7조 (지방채) 공기업채 발행을 위한 기채의 목적, 한도액, 기채의 방법, 이자율 및 상환 

방법은 다음과 같이 정한다.

기   채   목   적 한 도 액 기채방법 이자율 상 환 방 법

 사 업 명 : 하수슬러지 처리시설 

건설사업

 차 입 선 : 환경부 

(환경개선특별회계)

 상환재원 : 국비

3,420백만원
융자금원리금

상환보전
3.08%

5년거치

10년균분상환
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제8조 (일시차입금) 일시차입금 한도액은 0천원으로 정한다

제9조 (예산전용금지과목) 다음에 게기하는 과목의 경비는 의회의 의결을 거치지 않고는 

그 경비를 전용할 수 없다.

  (1) 기본급                                                       2,253,348천원

  (2) 업무추진비 (타 비목으로부터의 전용금지)                         14,080천원

  (3) 차입금원금상환                                                 342,000천원

  (4) 차입금이자상환                                                   8,000천원

  (5) 기타유동부채상환                                                    -천원 

  (6) 기타 비유동부채상환                                                  -천원

제10조 (타회계로 부터의 보조금) 하수도사업을 위하여 국․도회계로부터 이 회계에 보조

하는 금액은 7,913,000천원이다.

제11조 (이익잉여금의 예정처분) 이월 이익잉여금과 당년도 예정 이익잉여금은 다음과 같이 

처분한다.

       (1) 이월결손보전금                                                     -

       (2) 이익적립금                                                         -

       (3) 감채적립금                                                         -

       (4) 건설개량적립금                                                     - 

       (5) 납부금                                                              -

제12조 (중요자산 취득 및 처분) 중요자산의 취득 및 처분은 다음과 같이 한다. (그  세부  

  내역은 별첨 “채무부담행위조서”와 같다)

구    분 종 류 명     칭 수 량 금액(천원)

취득자산 업무용 관용차량(전기차) 2 58,000

제13조 (회전기금) 회전기금의 한도액은 –천원으로 정한다.
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3 . 예산총괄표
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예 산 총 괄 표

회계년도 : 2017 년도

예산구분 : 추경2차 (단위 : 천원)

사업예산 자본예산 예산총계

수입계(A) 69,618,414 수입계(A') 104,414,633 수입계(A'') 174,033,047

영업수익 65,722,899 영업수익 65,722,899

영업외수익 3,895,515 영업외수익 3,895,515

자본잉여금수입 16,325,750 자본잉여금수입 16,325,750

유보자금 87,619,571 유보자금 87,619,571

기타자본적수입 469,312 기타자본적수입 469,312

지출계(B) 32,907,155 지출계(B') 141,125,892 지출계(B'') 174,033,047

영업비용 31,934,955 영업비용 31,934,955

영업외비용 8,000 영업외비용 8,000

특별손실 644,200 특별손실 644,200

유형자산취득 13,630,058 유형자산취득 13,630,058

비가동설비자산취득 14,132,730 비가동설비자산취득 14,132,730

비유동부채상환 342,000 비유동부채상환 342,000

기타자본적지출 1,507,186 기타자본적지출 1,507,186

예비비 320,000 예비비 111,513,918 예비비 111,833,918

차 인(A - B) 36,711,259 차 인(A' - B') △ 36,711,259 차 인(A'' - B'') 0
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3-1. 사업예산 총괄표
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사업예산총괄표

회계년도 : 2017

예산구분 : 추경2차 (단위 : 천원)

수 익 의 부

계 정 과 목 금 액

비 용 의 부

계 정 과 목 금 액

영업수익

계 65,722,899

사용료수익 51,294,618

기타영업수익 14,428,281

영업외수익

계 3,895,515

이자수익 1,800,000

타회계전입금수익 136,000

기타영업외수익 1,959,515

영업비용

계 31,934,955

관거비 1,423,952

처리장비 28,174,221

일반관리비 2,336,782

영업외비용
계 8,000

지급이자및취급제비 8,000

특별손실
계 644,200

전기손익수정손실 644,200

예비비
계 320,000

예비비 320,000

합 계 (A) 69,618,414 합 계 (B) 32,907,155

차 액 (A-B) = 36,711,25919
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수 익 적 수 입
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[ 하수과 ]

관:( 600 ) 사업수익 항:( 610 ) 영업수익 세항:( 661 ) 기타영업수익 목:( 03 ) 기타수수료수익 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정

예 산 액

금 회

추경액관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 174,033,047 172,134,184 1,898,863

600 사업수익 69,618,414 67,719,551 1,898,863

610 영업수익 65,722,899 65,730,091 △7,192

661 기타영업수익 14,428,281 14,435,473 △7,192

03 기타수수료수익 14,227,686 14,234,878 △7,192

⊙ 재이용수급수공사 수입 △5,000

○ 50㎜

⊙재이용수 급수공사 시설분담금 △2,192

○ 50㎜

경정(0원)-기정(5,000,000원) = △5,000

경정(0원)-기정(2,192,000원) = △2,192

670 영업외수익 3,895,515 1,989,460 1,906,055

679 기타영업외수익 1,959,515 53,460 1,906,055

01 기타임대수익 11,000 53,460 △42,460

⊙ 공공하수도점용료

⊙임대수입에대한 부가가치세

경정(10,000,000원)-기정(48,600,000원) = △38,600

경정(1,000,000원)-기정(4,860,000원) = △3,860

09 기타영업외수익 1,948,515 0 1,948,515

⊙ 2016년 하수및슬러지 통합운영 위탁운영비정산금액 반납

경정(1,948,515,000원)-기정(0원) = 1,948,515
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수 익 적 지 출
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[ 하수과 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(714)관거비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

합 계 174,033,047 172,134,184 1,898,863

700 사업비용 32,907,155 33,228,168 △321,013

710 영업비용 31,934,955 32,250,416 △315,461

7 714 관거비 1,423,952 1,446,952 △23,000

7 100 인건비 1,052,712 1,042,712 10,000

7 101 인건비 1,052,712 1,042,712 10,000

7 04 기간제근로자등보수 87,545 77,545 10,000

○ 기본급 경정(58,672,000원)-기정(48,672,000원) = 10,000

7 200 물건비 371,240 404,240 △33,000

7 201 일반운영비 246,240 254,240 △8,000

7 02 공공운영비 229,080 237,080 △8,000

⊙ 하수도 시설장비 유지비 경정(0원)-기정(8,000,000원×1식) = △ 8,000

7 206 재료비 125,000 150,000 △25,000

7 01 일반재료비 125,000 150,000 △25,000

⊙ 하수도 보수용 자재구입(맨홀뚜껑등 10종)

경정(125,000,000원)-기정(150,000,000원) = △25,000

7 716 처리장비 28,174,221 28,249,221 △75,000

7 200 물건비 9,514,100 9,589,100 △75,000

7 207 연구개발비 455,000 530,000 △75,000

7 01 연구용역비 455,000 530,000 △75,000

⊙하수 및 슬러지 처리 단가산정 용역

경정(9,000,000원)-기정(10,000,000원) = △1,000

⊙하수및 슬러지 처리시설 통합운영 원가산출 용역

경정(50,000,000원)-기정(70,000,000원) = △20,000

⊙굴포하수처리시설 1단계 침전시설 악취개선사업 기본계획용역

경정(174,000,000원)-기정(200,000,000원) = △26,000

⊙굴포하수처리시설 성능개선을 위한 기본계획 용역

경정(172,000,000원)-기정(200,000,000원) = △28,000

7 717 급·배수공사비 0 5,000 △5,000

7 200 물건비 0 5,000 △5,000

7 231 신설공사비 0 5,000 △5,000

⊙재이용수 급수공사비 △ 5,000 0 5,000 △5,000

○ 50mm 경정(0원)-기정(5,000,000원) = △ 5,000

7 751 일반관리비 2,336,782 2,549,243 △212,461

7 100 인건비 1,266,216 1,422,237 △156,021

7 101 인건비 1,200,636 1,350,777 △150,141

7 01 보수 1,200,636 1,350,777 △150,141

⊙봉급 △ 80,005

○ 7급(19호봉)

경정(3,150,540원×10명×12월)-기정(3,150,540원×11명×12월) = △37,807
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[ 하수과 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(751)일반관리비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

○ 9급(6호봉)

경정(1,758,258원×2명×12월)-기정(1,758,258원×4명×12월) = △42,198

⊙정근수당

경정(841,320,000원×0.5/12월×2회)-기정(921,325,000원×0.5/12월×2회)
=

△6,668

⊙정근수당 가산금 △ 4,320

○ 25년이상

경정(130,000원×9명×12월)-기정(130,000원×11명×12월) = △3,120

○ 5년 이상 ∼ 10년 미만

경정(50,000원×2명×12월)-기정(50,000원×4명×12월) = △1,200

⊙정액수당 △ 35,161

○ 가족수당 △ 2,203

- 배우자

경정(40,000원×22명×0.78×12월)-기정(40,000원×25명×0.78×12월) = △1,123

- 기타

경정(20,000원×22명×1.5×12월)-기정(20,000원×25명×1.5×12월) = △1,080

○ 자녀학비수당 △ 16,200

- 고등학교

경정(450,000원×1명×4회)-기정(450,000원×10명×4회) = △16,200

○ 대우공무원수당 △ 15,678

- 5급

경정(0원)-기정(4,535,577원×1명×4.1/100×12월) = △2,232

- 7급

경정(3,150,540원×6명×0.041×12월)-기정(3,150,540원×11명×0.041×12
월) =

△7,750

- 8급

경정(2,271,308원×1명×0.041×12월)-기정(2,271,308원×3명×0.041×12월
) =

△2,235

- 9급

경정(0원)-기정(1,758,258원×4명×4.1/100×12월) = △3,461

○ 특수업무수당 △ 1,080

- 기술업무수당 △ 1,080

· 6∼7급

경정(30,000원×14명×12월)-기정(30,000원×17명×12월) = △1,080

⊙초과근무수당 △ 9,395

○ 7급

경정(9,649원×9명×28시간×12월)-기정(9,649원×11명×28시간×12월) = △6,484

○ 8급

겅정(8,663원×2명×28시간×12월)-기정(8,663원×3명×28시간×12월) = △2,911

⊙정액급식비

겅정(130,000원×22명×12월)-기정(130,000원×25명×12월) = △4,680
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[ 하수과 ]

관:(700)사업비용 항:(710)영업비용 세항:(751)일반관리비 목:(101)인건비 (단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

⊙명절휴가비 경정(84,132,000)-기정(92,133,000) = △ 8,001

⊙연가보상비 경정(20,099,000)-기정(22,010,000) = △ 1,911

7 106 직무수행경비 65,580 71,460 △5,880

7 02 직급보조비 38,460 41,460 △3,000

⊙직급보조비 △ 3,000

○ 7급

경정(140,000원×10명×12월)-기정(140,000원×11명×12월) = △1,680

○ 8∼9급

경정(125,000원×5명×12월)-기정(105,000원×7명×12월) = △1,320

7 03 특정업무수행경비 25,920 28,800 △2,880

⊙공기업종사공무원

경정(80,000원×22명×12월)-기정(80,000원×25명×12월) = △2,880

7 200 물건비 236,135 292,575 △56,440

7 201 일반운영비 135,340 146,280 △10,940

7 01 사무관리비 101,760 112,560 △10,800

⊙부서운영기본경비

경정(40,000원×22명×12월)-기정(40,000원×32명×12월) = △4,800

⊙특근매식비

경정(50,000원×22명×12명)-기정(50,000원×32명×12월) = △6,000

7 02 공공운영비 33,580 33,720 △140

⊙지하수 보조관측망 시스템회선사용료

경정(364,000원)-기정(504,000원) = △140

7 202 여비 54,560 73,760 △19,200

7 01 국내여비 46,560 65,760 △19,200

⊙기본업무추진여비 △ 14,400

○ 기본여비

경정(120,000원×22명×12월)-기정(120,000원×32명×12월) = △14,400

⊙타시도하수처리시설 견학및 세미나 참석

경정(120,000원×22명×4일)-기정(120,000원×32명×4일) = △4,800

7 203 업무추진비 14,080 14,880 △800

7 02 정원가산업무추진비 1,760 2,560 △800

⊙정원 가산업무추진비 경정(80,000원×22명)-기정(80,000원×32명) = △ 800

7 213 교육훈련비 7,700 11,200 △3,500

⊙ 공무원 위탁교육비 경정(350,000원×22명)-기정(350,000원×32명) = △ 3,500 7,700 11,200 △3,500

7 214 수선유지교체비 24,455 46,455 △22,000

7 05 수선유지비 24,455 46,455 △22,000

⊙재이용수 관로 및 부대시설유지보수

경정(12,000,000원)-기정(30,000,000원) = △18,000

⊙지하수 보조관측망 시스템유지관리 용역

경정(5,000,000원)-기정(9,000,000원) = △4,000
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[ 하수과 ]

관:(700)사업비용 항:(780)특별손실 세항:(782)전기손익수정손실 목:(758)전기손익수정손실 (단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

780 특별손실 644,200 649,752 △5,552

7 782 전기손익수정손실 644,200 649,752 △5,552

7 758 전기손익수정손실 1,000 6,552 △5,552

⊙부가가치세납부금 경정(1,000,000원)-기정(6,552,000원) = △ 5,552 1,000 6,552 △5,552
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3-2. 자본예산총괄표
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자본예산총괄표

회계년도 : 2017

예산구분 : 추경2차 (단위 : 천원)

수 익 의 부

계 정 과 목 금 액

비 용 의 부

계 정 과 목 금 액

자본잉여금수입

계 16,325,750

타회계건설보조금수입 7,913,000

공사부담금수입 8,412,750

유보자금

계 87,619,571

순세계잉여금 85,506,564

미수금 2,113,007

기타자본적수입
계 469,312

기타자본적수입 469,312

유형자산취득

계 13,630,058

구축물 2,601,431

기계장치 10,985,627

공기구비품 43,000

비가동설비자산취득
계 14,132,730

건설중인자산 14,132,730

비유동부채상환
계 342,000

정부차입금 원금상환 342,000

기타자본적지출
계 1,507,186

정부보조금 반환 1,507,186

예비비
계 111,513,918

예비비 111,513,918

합 계 (A) 104,414,633 합 계 (B) 141,125,892

차 액 (A-B) = △ 36,711,25933
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자 본 적 지 출
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[ 하수과 ]

관:(200)자본적지출 항:(230)유형자산취득 세항:(234)구축물 목:(401)시설비및부대비 (단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

200 자본적지출 141,125,892 138,906,016 2,219,876

230 유형자산취득 13,630,058 14,644,049 △1,013,991

2 234 구축물 2,601,431 2,622,988 △21,557

2 401 시설비및부대비 2,601,431 2,622,988 △21,557

2 01 시설비 2,585,006 2,606,563 △21,557

⊙ 지하수 보조관측망 자동관측시스템 구축

경정(50,643,000원)-기정(57,200,000원) = △6,557

⊙ 지하수 방치공 원상복구처리 경정(0원)-기정(15,000,000원) = △ 15,000

2 235 기계장치 10,985,627 11,963,061 △977,434

2 401 시설비및부대비 10,985,627 11,963,061 △977,434

2 01 시설비 10,476,627 11,440,119 △963,492

⊙굴포 및 역곡하수처리장 대수선 △ 963,492

○ 굴포하수처리시설 소화조가온보일러교체공사

경정(280,000,000원)-기정(321,000,000원) = △41,000

○ 굴포하수처리시설 2계열 2차침전지 슬러지펌프교체공사

경정(367,500,000원)-기정(420,000,000원) = △52,500

○ 굴포 및역곡하수처리시설 1,2단계 슬러지수집기 수선공사

경정(2,000,000,000원)-기정(2,200,000,000원) = △200,000

○ 굴포하수처리시설 농축조 4지수선공사

경정(436,000,000원)-기정(550,000,000원) = △114,000

○ 굴포하수처리시설 농축동슬러지 저류조 교반기 교체공사

경정(172,000,000원)-기정(197,000,000원) = △25,000

○ 굴포하수처리시설 2단계 침사인양기 개선공사

경정(457,000,000원)-기정(490,000,000원) = △33,000

○ 굴포하수처리시설 1,2단계송풍기 수선공사

경정(137,000,000원)-기정(140,000,000원) = △3,000

○ 굴포하수처리시설 1,2단계유입펌프 수선공사

경정(105,000,000원)-기정(125,000,000원) = △20,000

○ 굴포하수처리시설 1단계 생물반응조(4지) 공정개선공사

경정(1,550,000,000원)-기정(1,600,000,000원) = △50,000

○ 굴포하수처리시설 1단계 침사지 탈취설비구매설치

경정(550,000,000원)-기정(600,000,000원) = △50,000

○ 굴포하수처리시설 소화가스 전용발전기정기 수선공사

경정(70,000,000원)-기정(75,000,000원) = △5,000

○ 굴포하수처리시설 2단계 5계열생물반응조 협기조 교반감속기 구매설치

경정(300,000,000원)-기정(330,000,000원) = △30,000

○ 하수슬러지 처리시설 이중여과집진기백필터 교체공사

경정(87,000,000원)-기정(98,230,000원) = △11,230

○ 하수슬러지 처리시설 소각재 이송제트컨베이어 교체공사

경정(102,000,000원)-기정(119,350,000원) = △17,350
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[ 하수과 ]

관:(200)자본적지출 항:(230)유형자산취득 세항:(235)기계장치 목:(401)시설비및부대비 (단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

○ 하수슬러지 처리시설 슬러지 공급펌프교체공사

경정(223,000,000원)-기정(253,220,000원) = △30,220

○ 굴포하수처리시설 감시제어설비 카드구매

겅정(38,470,000원)-기정(43,920,000원) = △5,450

○ 굴포하수처리시설 2단계 생.잉여슬러지유량계 구매설치

경정(44,176,000원)-기정(51,010,000원) = △6,834

○ 굴포하수처리시설 6계열 반응조 용존산소측정기 구매설치

경정(59,100,000원)-기정(71,630,000원) = △12,530

○ 굴포하수처리시설 원심탈수기 1~3호기 현장제어반 구매설치

경정(110,402,000원)-기정(129,250,000원) = △18,848

○ 굴포하수처리시설 1단계 고도처리 UPS외축전기 구매

경정(26,410,000원)-기정(30,180,000원) = △3,770

○ 굴포하수처리시설 분뇨동수배전반구매설치

경정(99,250,000원)-기정(100,000,000원) = △750

○ 역곡하수처리시설 자외선소독설비 램프및 소모품 구매

경정(72,671,000원)-기정(85,450,000원) = △12,779

○ 역곡하수처리시설 항동유량계 구매설치

경정(53,633,000원)-기정(60,420,000원) = △6,787

○ 굴포하수처리시설 슬러지건조기외 인버터 및 파워셀구매설치

겅정(72,640,000원)-기정(85,910,000원) = △13,270

○ 역곡하수처리시설 고효율 LED 조명설비 구매설치

겅정(44,347,000원)-기정(50,000,000원) = △5,653

○ 굴포하수처리시설 고효율 LED 조명설비 구매설치

겅정(59,730,000원)-기정(68,000,000원) = △8,270

○ 굴포 및역곡하수처리구역 우수토실 및저류조 준설공사

경정(105,000,000원)-기정(170,000,000원) = △65,000

○ 굴포하수처리시설 6계열 1차침전지 1개지 단면보수공사

경정(114,507,000원)-기정(140,000,000원) = △25,493

○ 역곡하수처리시설 생태수로 데크 보수공사

경정(168,016,000원)-기정(199,969,000원) = △31,953

○ 역곡하수처리시설 체육및 공원시설 보수공사

경정(247,666,000원)-기정(299,880,000원) = △52,214

○ 역곡하수처리시설 1차침전지 2개지 단면보수공사

경정(60,409,000원)-기정(72,000,000원) = △11,591

2 03 시설부대비 9,000 22,942 △13,942

⊙굴포 및 역곡하수처리시설대수선

경정(9,000,000원)-기정(22,942,000원) = △13,942

2 237 공기구비품 43,000 58,000 △15,000

2 405 자산취득비등 43,000 58,000 △15,000

2 01 자산취득비 43,000 58,000 △15,000
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[ 하수과 ]

관:(200)자본적지출 항:(230)유형자산취득 세항:(237)공기구비품 목:(405)자산취득비등 (단위 : 천원)

관 · 항 · 세 항 · 목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

⊙업무용 관용차량 구입

경정(21,500,000원×2대)-기정(29,000,000원×2대) = △15,000

800 예비비 111,513,918 108,280,051 3,233,867

8 801 예비비 111,513,918 108,280,051 3,233,867

8 801 예비비 111,513,918 108,280,051 3,233,867

⊙예비비 111,513,918 108,280,051 3,233,867

경정(111,513,918,000원)-기정(108,280,051,000원) = 3,233,867

39



40



4 . 자금운영계획
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자금운영계획

회계년도 : 2017 년도

예산구분 : 추경2차 (단위 : 천원)

구분
예 산 액
( A )

기정예산액
( B )

금 회 추 경 액
( A - B )

수 입 자 금 ( A ) 174,033,047 172,134,184 1,898,863

영업수익

계 65,722,899 65,730,091 △ 7,192

사용료수익 51,294,618 51,294,618 0

기타영업수익 14,428,281 14,435,473 △ 7,192

영업외수익

계 3,895,515 1,989,460 1,906,055

이자수익 1,800,000 1,800,000 0

타회계전입금수익 136,000 136,000 0

기타영업외수익 1,959,515 53,460 1,906,055

자본잉여금수입

계 16,325,750 16,325,750 0

타회계건설보조금수입 7,913,000 7,913,000 0

공사부담금수입 8,412,750 8,412,750 0

유보자금

계 87,619,571 87,619,571 0

순세계잉여금 85,506,564 85,506,564 0

미수금 2,113,007 2,113,007 0

기타자본적수입
계 469,312 469,312 0

기타자본적수입 469,312 469,312 0
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자금운영계획

회계년도 : 2017 년도

예산구분 : 추경2차 (단위 : 천원)

구분
예 산 액
( A )

기정예산액
( B )

금 회 추 경 액
( A - B )

지 출 자 금 ( B ) 174,033,047 172,134,184 1,898,863

영업비용

계 31,934,955 32,250,416 △ 315,461

관거비 1,423,952 1,446,952 △ 23,000

처리장비 28,174,221 28,249,221 △ 75,000

급·배수공사비 0 5,000 △ 5,000

일반관리비 2,336,782 2,549,243 △ 212,461

영업외비용
계 8,000 8,000 0

지급이자및취급제비 8,000 8,000 0

특별손실
계 644,200 649,752 △ 5,552

전기손익수정손실 644,200 649,752 △ 5,552

예비비
계 320,000 320,000 0

예비비 320,000 320,000 0

유형자산취득

계 13,630,058 14,644,049 △ 1,013,991

구축물 2,601,431 2,622,988 △ 21,557

기계장치 10,985,627 11,963,061 △ 977,434

공기구비품 43,000 58,000 △ 15,000

비가동설비자산취득
계 14,132,730 14,132,730 0

건설중인자산 14,132,730 14,132,730 0

비유동부채상환
계 342,000 342,000 0

정부차입금 원금상환 342,000 342,000 0

기타자본적지출
계 1,507,186 1,507,186 0

정부보조금 반환 1,507,186 1,507,186 0

예비비
계 111,513,918 108,280,051 3,233,867

예비비 111,513,918 108,280,051 3,233,867

차 액 ( A - B ) 0 0 0
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별 첨
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1. 계속비 사업조서      
   (단위 : 백만원)

사업명 구분 총사업비
전전년도 전년도 당년도

예산액

차년도

예산액
비고

예산액 지출액 지출잔액 예산액 지출액 지출잔액

심곡춘의

처리분구

하수관로 

정비공사

기존 (A) 21,850 1,137 1,137 0 12,428 12,428 0 8,285 0

시 설 비 21,850 1,137 1,137 0 12,428 12,428 0 8,285 0

감 리 비

시설부대비

변경 (B) 25,386 1,137 0 15,060 15,060 0 5,118 4,071

시 설 비 25,386 1,137 0 15,060 15,060 0 5,118 4,071

감 리 비

시설부대비

증감(B-A) 3,536 0 0 0 2,632 2,632 0 △3,167 4,071

역곡하수

처리장 

증설공사

기존 (A) 46,526 14,399 4,949 9,450 10,401 5,693 4,708 21,726 0

시 설 비 44,565 13,771 4,621 9,150 9,665 5,608 4,057 21,128 0

감 리 비 1,859 600 319 281 714 84 630 546

시설부대비 102 28 9 19 22 1 21 52

변경 (B) 46,526 14,399 4,949 9,450 24,013 16,226 7,787 8,114 0

시 설 비 44,565 13,771 4,621 9,150 23,277 15,607 7,670 7,517 0

감 리 비 1,859 600 319 281 714 608 106 545

시설부대비 102 28 9 19 22 11 11 52

증감(B-A) 0 13,612 10,533 3,079 △13,612

굴포천 

통합집중형

초기우수

처리시설

설치사업 

기존 (A) 11,000 1,000 1,000 0 5,000 5,000

시 설 비 11,000 1,000 1,000 0 5,000 5,000

감 리 비

시설부대비

변경 (B)

시 설 비

감 리 비

시설부대비

증감(B-A)
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2. 건설·개량이월 사업조서
(단위 : 천원)

예산과목 사업명 예산액 이월내용
2016년
이월액

사  유

해 당 없 음

3. 채무부담행위조서 : 해당없음
(단위 : 천원)

예산과목 사업명 예산액
채무부담
행위액

채무부담
사    유

상환계획

             해      당  없     음

4. 중요자산의 취득 및 처분조서(단위:토지/천㎡, 건물/㎡, 취득(처분)가액/백만원)

                                       

 (단위: 백만원)

취  득
(처분)
예정시기

자산
종별

자산명

취 득 계 획 처 분 계 획

취득
목적

수량 평가액
처분
목적

장부가액(a) 처분액(b) 처분
손익
(a-b)수량 금액 수량 금액

2017.03 물품 관용차량
하수관련
민원처리

2 58
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